ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 10/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços de Itajaí para que realize
obra no sentido de edificar uma nova ponte de alvenaria, onde hoje está a ponte Pênsil
Vendramínio Lázaro Werner,  localizada na Rua Erna Hoier  Corrêa,  no Bairro Carvalho.
Sendo  necessário  uma  ponte  com  via  duplo  sentido  e  espaço  para  pedestre  e  ciclista
transitar.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação é uma solicitação dos moradores que perdem muito tempo para atravessar
a ponte, pois no local é possível observar as filas em razão do grande volume de carros que
transitam sentido BR 101.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE JANEIRO DE 2021

ADRIANO ALEXANDRE ARGEGA KLAWA
VEREADOR - PSL

​